

PODER LEGISLATIVO ESTADO DE ZACATECAS

| томо VI | 146 | Lunes 15 de septiembre de 2025. | |
|----------------------------|-----|---------------------------------|--|
| Segundo Año Constitucional | | Sesión Solemne | |

GACETA ESTADO DE ZACATECAS



DIRECCIÓN DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS SUBDIRECCIÓN DE PROTOCOLO Y SESIONES

PODER LEGISLATIVO ESTADO DE ZACATECAS

PRESIDENTA:

Dip. Karla Esmeralda Rivera Rodríguez

» VICEPRESIDENTA: Dip. Ruth Calderón Babún

» PRIMER SECRETARIA: Dip. Imelda Mauricio Esparza

» SEGUNDA SECRETARIA: Dip. Renata Libertad Ávila Valadez

 » DIRECCIÓN DE SERVICIOS
 PARLAMENTARIOS
 M. en D. J. Guadalupe Chiquito Díaz de León.

» SUBDIRECCIÓN DE PROTOCOLO Y SESIONES: M. en C. Iván Francisco Cabral Andrade

» COLABORACIÓN:Unidad Centralizada de InformaciónDigitalizada



1. ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Declaración del quórum legal.
- 3. Declaratoria de apertura de sesión solemne.
- 4. Designación de comisiones de cortesía y protocolo.
- 5. Honores a la Bandera Nacional.
- 6. Intervención del Maestro Carlos Villegas Márquez, Magistrado Presidente del Honorable Tribunal Superior de Justicia del Estado.
- 7. Toma de Protesta a las y los ciudadanos electos como Magistradas y Magistrados del Tribunal Superior de Justicia del Estado de Zacatecas.
- 8. Toma de Protesta a las y los ciudadanos electos como Juezas y Jueces del Poder Judicial del Estado de Zacatecas.
- 9. Intervención de la Diputada Karla Esmeralda Rivera Rodríguez, Presidenta de la H. Sexagésima Quinta Legislatura del Estado.
- 10. Intervención del Lic. David Monreal Ávila, Gobernador del Estado.
- 11. Declaratoria de clausura de la sesión solemne.

- 12. Entonación de la" Marcha de Zacatecas"
- 13. Clausura de la sesión.

Diputada Presidenta

Karla Esmeralda Rivera Rodríguez